

# חַת־ת לַיּוֹם שְׁנַי פְּרֻשֵׁת תְּלָדוֹת כ"ט מֵר-חֶשְׁוֹן, ה'תשפ"ד

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמֵשׁ / שְׁנַי עִם רִשׁוֹנֵי

הִיָּה רַעֲב בְּאַרְצָא אֹלָם לִיְצַחֵק הִיָּה אֶסוּר לְצֵאת מֵאַרְצָא יִשְׂרָאֵל. ה' הוֹרָה לוֹ לִלְכֵת לְגֵר שְׁבַה־מִשְׁךָ תִּהְיֶה לְחֵלֶק מֵאַרְצָא יִשְׂרָאֵל.

יְצַחֵק עֵבֶר לְגוֹר בְּגֵר. בְּגֵלֶל שְׁחֵשֶׁשׁ שְׁהֶאֱנָשִׁים הַמִּתְגֹּרְרִים שֶׁם אֵינָם טוֹבִים הוּא הַתְּנַהֵג כְּמוֹ אֲבִיו אֲבָרָהֶם, וְאָמַר לָהֶם שְׁרַבְקָה אַחֹתוֹ. אֲבִימֶלֶךְ, מֶלֶךְ גֵּר לֹא לָקַח אֶת רַבְקָה לְאַרְמוֹנוֹ, לְכֹן יְצַחֵק הַפְּסִיק כְּבָר לְחֵשֶׁשׁ עַל כֵּךְ וְלֹא שְׁמַר עוֹד כָּל כֵּךְ בְּסוּד אֶת הָעֶבֶדָה שֶׁהֵם בְּאֵמֶת נְשׂוּאִים. כְּשֶׁאֲבִימֶלֶךְ רָאָה שֶׁהֵם נְשׂוּאִים, הוּא מְאֹד כְּעַס! "מִדּוּעַ לֹא אִמְרַתְּ לִי שְׂאֵתֶם נְשׂוּאִים?" הוּא שָׁאַל אֶת יְצַחֵק. "כְּמַעַט וְנִסִּיתִי לְהַתְחַתֵּן אִתָּהּ וְאִזְ הִיוּ בָאוֹת עָלַי צָרוֹת". אֲבִימֶלֶךְ הִזְהִיר אֶת כָּלֶם בְּגֵר לֹא לְהַפְרִיעַ לִיְצַחֵק אוֹ לְרַבְקָה. יְצַחֵק זָרַע תְּבוּאָה תוֹךְ תְּקוּהָ שְׁיֻכַּל לְתַת חֵלֶק מִמֶּנָּה לְצַדִּיקָה. וְאִפְלוּ שְׂזוֹ הִיָּתָה שְׁנָה שְׁחוּנָה (לֹא יָרַד הַרְבֵּה גֶשֶׁם) וְאִפְלוּ שְׁגֵרָר לֹא הִיָּתָה אֶרֶץ שְׁכָל כֵּךְ קַל לְגַדֵּל בָּהּ תְּבוּאָה, ה' עָשָׂה נֶס וְהַתְּבוּאָה צְמָחָה פִּי מֵאָה מֵהַצְּפוּי. כְּשִׁיְצַחֵק מָנָה אֶת הַתְּבוּאָה כְּדִי לְהַפְרִישׁ מֵעֵשֶׂר, ה' עָשָׂה נֶס נוֹסֵף וְכַמּוֹת הַתְּבוּאָה גְדָלָה פִּי מֵאָה.

## תְּהִלִּים / יוֹם כ"ט לְחֹדֶשׁ פְּרָקִים ק"מ-קמ"ד

בְּסוּף סֵפֶר הַתְּהִלִּים אֶהֱל יוֹסֵף יְצַחֵק, מְדַפְּסִים מִכְּתָבִים רַבִּים וּבָהֶם סְפוּרִים הַמְּלַמְּדִים עַל חֲשִׁיבוֹת אֲמִירַת הַתְּהִלִּים. הִנֵּה סִיפּוּר אֶחָד מֵהֶם: בְּתִקּוּפַת הַבַּעַל שֶׁם טוֹב הִיָּתָה גְזָרָה שְׁמִשְׁהוּ לֹא טוֹב חֵס וְשָׁלוֹם יִקְרָה לְעִירָה יְהוּדִים. נִשְׁמַת הַבַּעַל שֶׁם טוֹב עֲלֵתָה לְשָׁמַיִם וְשֶׁם הוּא רָאָה שְׁאִין שׁוֹם דָּבָר שְׁאִפְשֵׁר לְעֲשׂוֹת כְּדִי לְשַׁנּוֹת אֶת הַגְּזָרָה. אֹלָם לְפָנַי שְׁנִשְׁמַתוֹ שְׁבָה לְמַטָּה, הוּא רָאָה אוֹר מְאֹד חֲזָק מְאִיר מֵאֶחָת הַפִּינּוֹת בְּגֵן עֵדֶן. הַבַּעַל שֶׁם טוֹב שָׁאַל מִי זֶה וְנָאֵמַר לוֹ שְׁהָאוּר מְגִיעַ מִיְהוּדִי כְּפָרִי שְׁאוּמֵר תְּהִלִּים חֲמֵשׁ פְּעָמִים מְדִי יוֹם תוֹךְ כְּדִי עֲבוּדָתוֹ.

הַבַּעַל שֶׁם טוֹב נִסַּע לְאוֹתוֹ יְהוּדִי וְשָׁאַל אוֹתוֹ: לוֹ יָדַע שְׁבָאֲמַצְעוֹת הָעוֹלָם הֵבֵא שְׁלוֹ יוֹכַל לְהַצִּיל יִשׁוּב יְהוּדִי, הָאֵם הִיָּה עוֹשֶׂה זֹאת? הִיָּהוּדִי עָנָה אִם יֵשׁ לִי כְּזֶה עוֹלָם הֵבֵא, כְּמוֹכֵן שְׁאִסְכִּים" וְכֵךְ בְּטֹלָה הַגְּזָרָה. זֶהוּ סִיפּוּר אֶחָד מִנֵּי רַבִּים הַמְּרָאִים אֶת חֲשִׁיבוֹת וִיקָר אֲמִירַת הַתְּהִלִּים אֶצֶל ה'.

# תניא / קונטרס אחרון סימן ג' (כ"ט מרחשון שנה פשוטה)

האם זה משנה מה בדיוק חושבים בשעת התפלה או העקר הוא לומר את המלים? פעם נכנס האדמו"ר הזקן לישיבה שסרבו ללמד בה חסידות ולהקדיש זמן לעבודת התפלה ואמר "מלא כאן בתורה". חסידים לא הבינו מדוע האדמו"ר הזקן אמר זאת על הישיבה. האם הוא לא למד שיש ללמד חסידות כדי ללמד תורה?

האדמו"ר הזקן הסביר שהמחשבות שחושבים נכנסות למלות התפלה והלמוד שלנו. בשלומדים ומתפללים בגלל אהבת ה' ורוצים להתנהג כפי שהוא רוצה, מלאכים מחבקים ומנשקים את המלים האלו ומביאים אותן לה' אבל אם במקום זה המחשבה היא איך לגרום לכל מי שסביבנו לחשב שאנו מיחדים בגלל שאנו לומדים תורה או חושבים מחשבות טפשיות באמצע התפלה, הרי שהמלים האלו "נתקעות" ולא יכולות לעלות לה'.

הישיבה ההיא היתה מלאה בתורה. היא היתה מלאה בתורה של האנשים שלא חשבו מחשבות ראויות בעת שהתפללו או למדו, לכן מילות התורה "נתקעו" למטה בישיבה במקום לעלות לה'.

## היום יום / כ"ט חשוון

היום, בשנה בה נכתב "היום יום" זו היתה שבת מברכים בסלו. הרבי מזכיר לומר את כל התהלים בהשכמה לפני התפלה.

האדמו"ר הרי"צ תקן תקנה לומר מדי יום את התהלים של אותו יום במנין לאחר התפלה. היום לומדים על מה שאמר הרבי הרי"צ על תקנה זו.

אמירת תהלים היא מיחדת מאוד, כה מיחדת שאנו אפילו לא יכולים לדעת אלו דברים היא פועלת וכמה נחת יש מכך לה'. אבל דבר אחד אנו יודעים, על ידי שמירה על תקנה זו, ה' יברך אותנו בבריאות, פרנסה ונחת מהמשפחות שלנו ויתן טוב בגשמיות וברוחניות לכל היהודים.

## ספר המצוות / מצות עשה ק"ח

המצוה היומית, **מצות עשה ק"ח**, היא על מי נדה- מים שמערבים עם אפר של פרה אדומה. ישנם כמה דברים שזה יכול לטמא, ודברים אחרים שהמים האלו מטהרים (לדגמה- מי שמזים עליו מהמים האלה מטהר, אבל מי שמזה את המים - נטמא). המצוה היא לקיים את כל ההלכות האלה.

## רמב"ם / הלכות פרה אדומה פרקים ח', ט', י'

היום לומדים הלכות מי נדה:

**פרק ח'**- לומדים על **הבאת המים** כדי לערבב באפר של פרה אדומה. אסור לעשות הפסק- לעשות משהו אחר בדרך בשמביאים את המים מתר לעשות דברים שצריך על מנת להביא את המים, למשל לסלל שביל כדי ללכת עליו. אם המביא עשה פעולה אחרת לפני שערבב את המים באפר, המים נפסלים ואי אפשר להשתמש בהם.

**פרק ט'**- בפרק הזה לומדים על **ערבוב המים באפר**, אנו לומדים איך לעשות זאת ואלו דברים יכולים לפסל את זה.

**פרק י'** - לומדים על **שמוש במים** של פרה אדומה- ביצד יכולים להעביר אותם למקום אחר, ביצד

מזים אותם ולמי מתר לעשות זאת. לומדים שאדם אחד יכול להזות אפלו על מאות אנשים כל עוד כל אחד מהם קבל לפחות טפה אחת מהמים עם האפר- הם טהורים.

## זרכי החסידות / אמירת תהלים

ב"היום יום" למדנו על חשיבות אמירת תהלים

בסוף ספר התהלים - אהל יוסף יצחק, מדפסים מכתבים רבים ובהם ספורים המלמדים על חשיבות אמירת תהלים. להלן אחד מספורים אלו:

בימי הבעל שם טוב, היתה פעם גזרה שחס ושלוש משוה לא טוב יקרה לאיזו עירה יהודית. נשמת הבעל שם טוב עלתה לשמים והוא ראה שאין שום דבר שנתן לעשות כדי לשנות את הגזרה. אבל תכף לפני שנשמתו ירדה חזרה, הוא ראה אור גדול מאוד במקום אחד בגן עדן. הוא שאל מי זה ואמרו לו שהאור בוקע מיהודי בעירה שאומר תהלים חמש פעמים במשך היום תוך כדי עבודתו. הבעל שם טוב נסע ליהודי הזה ושאל אותו, אם היה יודע שבעולם הבא שלו יוכל להציל עירה יהודית, האם יסכים לעשות זאת. תשובתו היתה, אם יש לי בזה עולם הבא בודאי שאציל. והגזרה בטלה. זהו ספור אחד מתוך רבים המראים לנו עד כמה יקרה בעיני ה' אמירת תהלים.

## תפלה / שמע

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה נחמה ציפה בת ר' שמעיה ע"ה גודמן

החלק הבא בתפלה המגיע אחרי פסוקי דזמרה הוא קריאת שמע. שמע הוא לא רק קטע חשוב בתפלה. קריאת שמע היא מצוה בפני עצמה. מצוה מהתורה לקרא קריאת שמע מדי יום.

אמירת שמע מסייעת לקיום מצוות נוספות. למדנו בספר המצוות שיש מצוה לדעת שה' אחד, ולהיות מוכנים לעשות כל מה שה' דורש מאתנו - לקבל על מלכות שמים. במשפט הראשון בקריאת שמע כתוב - שמע ישראל ה' אלקינו ה' אחד. - המילה אחד עוזרת בהבנת אחדות ה'.

במילה אחד יש שלוש אותיות:

א' - האות הראשונה בא'ב' והערך בגימטריה הוא 1 - ה' יחיד בעולמו, יש רק ה' אחד ואין עוד מלבדו.

ח' - הערך בגימטריה הוא 8 - ה' המלך של שבעת הרקיעים והארץ שתחתיה.

ד' - ערך בגימטריה 4 ה' מולך על ארבעת רוחות השמים: צפון, דרום, מזרח, מערב.

ראה שלחן ערוך האדמו"ר הזקן, הלכות קריאת שמע, סימן ס"א סעיף ו'.

## גאלה ומשיח / שמע

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימעל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

הקטע של קריאת שמע לקוח מחמש דברים. רש"י מסביר שהפסוק הראשון של קריאת שמע נועד גם לגרם לחשב על משיח. כך "שמע ישראל, ה' אלקינו - בעת הוא אלקינו- האלקים שלנו, כי הגויים אינם יודעים את ה'. אבל הוא עתיד להיות ה' אחד - באשר משיח יבוא כולם ידעו שהוא אחד.

לומדים זאת גם מפסוקי הנביא האומרים שבזמן הגאולה הגויים יכירו את ה' כפי שאומרים בסיום תפילת "עלינו לשבח": "ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד" (ראה רש"י דברים פרק ו' פסוק ד')